关于组织2006-2007学年度第一学期教材质量评价的通知
各单位：
为充分了解我校教材的选用情况，进一步提高教材选用的质量，学校拟进行教材质量评价，现将有关事项通知如下：

1、评价对象：2006-2007学年度第一学期全校各年级学生使用的教材。（重点为非省部级以上获奖教材和非教育行政部门推荐教材。）

2、评价主体：使用该教材的学生和教师（学生可随机选定，但每个专业每个年级参与评价的学生人数不得少于总人数的60%）。

3、评价办法：各相关单位安排专门时间发放教材评价问卷（见附1），组织相关学生和教师认真填写后回收，并组织专门人员进行结果统计（结果统计表见附2），统计结果由各单位存档，并于2007年4月20日前报教务处教材科，作为下学年度是否征订该教材的重要依据。（评价问卷和结果统计表都可在教务处网页中下载）

教材质量评价是教学管理和教学评估工作的主要内容之一，认真组织教材质量评价对于科学选用教材，规范教学管理，提高人才培养质量具有重要意义，请各单位广泛宣传、认真细致地组织，师生负责任地做好教材质量评价工作。

附：1、广东海洋大学教材评价问卷（教师用表）

    2、广东海洋大学教材评价问卷（学生用表）

    3、广东海洋大学教材评价结果统计表
二〇〇七年三月二十二日

	广东海洋大学教材评价问卷（教师用表）
尊敬的老师：为充分了解我院所使用的教材的情况，以进一步提高教材选用的质量，学校特进行教材质量评价的问卷调查，请你本着对学院、对学生和对工作负责的态度认真如实地填写下面的表格（先请填写好拟评价的教材名称、课程名称、出版社及主编信息，再对各项评价内容进行选择并标识：对该项内容非常同意记“A”，基本同意记“B”，不同意记“C”）。感谢你对我们工作的支持！

	系（部）名称：
	专     业：

	主    要    评    价    内    容
	教材名称：

	课程名称：

	出 版 社：

	主    编：

	评价指标/评价等级
	非常满意
	基本满意
	不满意
	备注

	1、教材体现了国家的教育目的和培养目标

	2、教材体现了本课程的教学要求

	3、教材内容反映了本学科的共识性、前沿性的研究成果

	4、教材思路清晰、体系完整、结构安排合理

	5、案例、例题和习题的设计有针对性、实用性和启发性

	6、教材内容理论联系实际，有利于学生科学思维能力和实际操作能力的培养提高

	7、教材内容的编排符合认知规律，便于学生学习

	8、教材内容的选取详略得当、重点难点突出

	9、教材符合编写规范、图表符号准确清晰、文图配合恰当

	10、教材文字规范、语言表达准确精练

	11、教材符合图书出版规范、版面设计合理

	12、教材印刷清楚、装帧美观，无差错

	总体评价：本教材很适用

	建    议：

	广东海洋大学教材评价问卷（学生用表）
亲爱的同学：为充分了解我院所使用的教材的情况，以进一步提高教材选用的质量，学校特进行教材质量评价的问卷调查，请你本着对学院、对同学和自己负责的态度认真如实地填写下面的表格（先请填写好拟评价的教材名称、课程名称、出版社及主编信息，再对各项评价内容进行选择并标识：对该项内容非常同意记“A”，基本同意记“B”，不同意记“C”）。感谢你对我们工作的支持！

	系（部）名称：
	专     业：

	主  要  评  价  内  容
	教材名称：

	课程名称：

	出  版  社：

	主    编：

	评价指标/评价等级
	非常满意
	基本满意
	不满意
	备注

	1、教材内容反映了本学科的前沿研究成果

	2、教材内容的选择与专业要求相符合

	3、教材内容的范围和深度符合学生的需求

	4、教材内容与已学习的相关课程内容衔接

	5、教材中的例题、习题等有针对性、实用性、启发性

	6、教材内容的设计便于学习

	7、教材文字规范、图表符号清晰、概念准确

	8、教材印刷清楚、装帧美观、无差错，纸张质量好

	总体评价：本教材很适用

	建    议：

	广东海洋大学教材评价结果统计表

	（200   ～ 200   学年第    学期）

	院（系）：
	专业：

	教材名称：
	课程名称：

	出版社：
	主编：

	评价主体：   学生□        教师□
	参评人数：

	各项内容评价结果统计

	序号
	非常满意
	基本满意
	不满意

	得票数
	百分比
	得票数
	百分比
	得票数
	百分比

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	教材很适用

	院（系）审核意见：                      同意继续选用  □           不同意继续选用 □

	                                                                                                                               （公章）